А Д М И НИ СТ Р АЦ И Я БЫС ТРО И СТ О К СК О ГО  РАЙОНА
АЛТ АЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О /■ №

Об открытии ледовой переправы

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от
26.08.1998 № 228 «О введении в действие отраслевых дорожных норм
218.010- 98 (Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации
ледовых переправ)», постановлением Администрации Алтайского края от
17.11.2022 № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах Алтайского края и о внесении изменений в некоторые
постановления Администрации Алтайского края и Правительства
Алтайского края», на основании акта освидетельствования переправы на
льду №1 от 19.12.2023г. через р. Обь по маршруту Быстрый Исток -  Акутиха,
Администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т :
1. Открыть движение транспортных средств общей массой не более 3 (три)
тонны по ледовой переправе Быстрый Исток -  Акутиха с 16.00 14.01.2025г.
2. Комиссии, назначенной постановлением Администрации района № 1 от
09.01.2025г. «Об обустройстве ледовой переправы через р. Обь», обеспечить
контроль за состоянием и эксплуатацией ледовой переправы.
3. Начальнику МО МВД России "Петропавловский" подполковнику
Зарубину П.П.. (по согласованию) осуществлять контроль за движением
автотранспорта по ледовой переправе.
4. Настоящее постановление разметить на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района П.В. Ильиных.

Глава района